爱普香料集团股份有限公司 关于 2025 年度银行融资及相关担保授权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、银行融资及担保授权情况概述

爱普香料集团股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会第二十次会 议于2025年4月24日以现场与通讯相结合的方式召开,会议审议并通过了《关 于 2025 年度银行融资及相关担保授权的议案》,根据 2025 年度经营计划,公司 对 2025 年度银行融资及担保授权事官进行安排,本次担保事项为公司对子公司 提供担保授权,不涉及关联交易,具体情况如下:

- 1、授权公司董事长签署单笔金额不超过人民币 4 亿元(含 4 亿元)的综合 授信合同及单次借款所涉金额不超过人民币1亿元(含1亿元)的所有借款合同。
- 2、公司以自有资产为银行融资进行抵押担保及对子公司融资进行抵押担保 或者保证担保时,在总额不超过人民币8亿元范围内授权公司董事长签署相应的 担保合同。

以上内容尚须提请公司 2024 年年度股东大会审议,通过后授权董事长在额 度范围内签署相关合同。以上授权内容自股东大会审议通过之日起生效,授权期 限为自股东大会审议通过之日起不超过十二个月。

二、被担保人(或拟被担保人)主要财务情况

单位:万元 币种:人民币

| 被投资单位全称 | 主要产品及服务 | 持股比例 | 注册资本 | 总资产 | 净资产 | 资产负债率 | 营业收入 | 净利润 |
|-------------------------|---------|---------|-------------|-------------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 上海爱普植物科技有限公司 | 香精香料 | 100.00% | 13, 000. 00 | 12, 679. 73 | 11, 917. 10 | 6. 01% | 10, 710. 35 | 277.17 |
| 上海申舜食品有限公司 | 食品配料 | 100.00% | 25, 000. 00 | 35, 617. 86 | 35, 224. 11 | 1. 11% | 877.71 | -2, 125. 50 |
| 河南华龙香料有限公司(含其子公司) | 香精香料 | 95. 00% | 6, 500. 00 | 17, 382. 60 | 15, 032. 95 | 13. 52% | 10, 271. 21 | 715. 43 |
| 江西爱普生物科技有限公司 | 香精香料 | 100.00% | 25, 000. 00 | 37, 049. 80 | 30, 016. 90 | 18. 98% | 13, 488. 16 | 1, 111. 18 |
| 上海爱普食品科技(集团)有限公司(含其子公司) | 香精香料 | 100.00% | 20, 000. 00 | 35, 224. 53 | 28, 412. 47 | 19. 34% | 95, 599. 90 | 1, 064. 53 |
| 上海浦佳食品科技有限公司(含其子公司) | 香精、食品配料 | 51. 00% | 2, 000. 00 | 20, 520. 72 | 16, 459. 11 | 19. 79% | 67, 825. 04 | 3, 199. 63 |
| 上海爱普食品配料有限公司(含其子公司) | 香精香料 | 51. 00% | 2, 000. 00 | 11, 230. 45 | 6, 617. 88 | 41. 07% | 14, 843. 41 | 1, 208. 80 |

三、拟签署担保协议的主要内容

担保方式: 连带责任保证;

担保金额: 不超过人民币8亿元

四、董事会意见

本次融资及担保授权是为满足子公司生产经营的实际需要,公司对子公司的偿债能力有充分的了解,担保风险可控。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告发布之日,公司担保总额为人民币 33,470.00 万元,占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的比例为 10.26%。

报告期内,公司出售控股子公司天舜(杭州)食品股份有限公司(以下简称"天舜食品")股权被动形成公司为天舜食品全资子公司上海天舜食品有限公司(以下简称"上海天舜")的6,000万元授信额度提供连带责任保证担保。2025年1月,上海天舜已按约如期还款。具体内容详见2025年1月16日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《上海证券报》、《证券时报》刊载的《爱普香料集团股份有限公司关于出售控股子公司股权被动形成对外担保的进展公告(公告编号: 2025-001)。

除上述被动形成的对外担保之外,公司担保均为公司与子公司之间、子公司与子公司之间的担保。公司及其子公司不存在向合并报表范围以外的公司提供担保的情形,公司不存在担保逾期的情形。

特此公告。

爱普香料集团股份有限公司董事会

2025年4月25日